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100 000 - EN MAGISK GRÄNS  
Vi fortsätter att växa och vid årsskiftet passerade vi den magiska gränsen. Vi är nu över 100 000 
medlemmar och givare. Och antalet medlemmar och grupper som är med i våra kampanjer slog 
rekord. Under 2012 bidrog vi med extra pengar till den internationella rörelsen. 

Året har i övrigt varit ett ”vanligt Amnestyår”, vilket inneburit mycket arbete för sektionen och 
framgångar men förstås också en del motgångar när det gäller mänskliga rättigheter runt om i 
världen. Internationellt har det dock inte varit ett vanligt Amnestyår. Vårt internationella sekretariat, 
IS, ska flytta ut delar av sin verksamhet till det globala syd med start 2013 i Afrika; Johannesburg, 
Nairobi och Dakar och Asien; Hongkong. Det är en viktig och utmanande resa vi startar för att 
Amnesty ska bli en sann global rörelse.

Några nedslag under året visar vad sektionen arbetat med under 2012:
Inom ramen för vår globala kampanj Fattigdom - en rättighetsfråga bedrevs ett intensivt arbete 
med att få företaget Shell att ta ansvar för effekterna av sin oljeutvinning i Nigerdeltat. En dom 
från de västafrikanska staternas ekonomiska gemenskap, ECOWAS, fastställde att Shell och staten 
Nigeria är ansvariga gentemot befolkningen i Nigerdeltat för de kränkningar som pågått under 
snart femtio år och att de är skyldiga att kompensera invånarna.

Vi har fortsatt vårt arbete tillsammans med romska organisationer för att stoppa tvångsvräkningar 
av romer i Europa. Syftet är att få lagstiftning som förbjuder tvångsvräkningar i Rumänien, Italien 
och Serbien. Det är ett långsiktigt arbete men några tvångsvräkningar har stoppats och vi fortsätter 
vårt arbete.

Vi har arbetat med situationen i Mellanöstern och Nordafrika och särskilt uppmärksammat det som 
händer i Syrien. Situationen är oerhört allvarlig, mer än 70 000 människor har dödats och miljoner 
är på flykt. Men vi har också följt det som händer i andra länder i regionen. Särskilt arbetar vi för 
kvinnors rättigheter som snarare försvagats än stärkts efter de gamla regimernas fall.

Amnesty hade stora förhoppningar om att FN skulle anta ett vapenhandelsavtal 2012. Dessa 
förhoppningar kom på skam och förhandlingarna strandade, då bland annat USA, Ryssland och 
Kina ville skjuta på förhandlingarna till 2013. Arbetet har dock inte varit förgäves utan finns som 
en grund för de förhandlingar som upptas i mars 2013. 

Vår kampanj Skriv för frihet i december uppmärksammade kränkningar av mänskliga rättigheter 
i Sudan, Guatemala, Taiwan, Vitryssland och Iran. Över hundra grupper på 56 orter deltog i 
kampanjen och över 50 000 namnunderskrifter samlades in. Vi har fått fantastiska tackbrev från 
Ales Bialiatski, Chiou Ho-shun och Maria Isabel Francos mamma. En utredning ska nu göras om 
mordet på Maria Isabel Franco.

För att avsluta där vi startade; vi växer både i Sverige och i världen.  

Lise Bergh, generalsekreterare Sofia Halth, ordförande

INLEDNING

LISE BERGH

SOFIA HALTH
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MÄNSKLIGA RÄTTIGHETER
FATTIGDOM - EN RÄTTIGHETSFRÅGA
Amnesty Internationals globala kampanj Fattigdom - en rättighetsfråga fortsatte under 
2012. Ett intensivt arbete bedrevs för att få företaget Shell att ta ansvar för effekterna 
av sin oljeutvinning i Nigerdeltat. Aktioner genomfördes i april av 70 grupper runtom i 
landet, samt under Amnestys årsmöte i maj, Almedalsveckan i juli och på festivaler under 
sommaren. Över 20 000 namn samlades in i Sverige och överlämnades tillsammans med 
300 000 internationella namnunderskrifter till Shell.

Arbetet för att stoppa tvångsvräkningar har fokuserat på romernas situation i Europa med 
målet att få till lagar som förbjuder tvångsvräkningar i Rumänien, Italien och Serbien. 
Sektionen har varit en del av Amnestys internationella nätverk Rapid Response on 
Forced Evictions sedan början av 2012. Syftet med nätverket är att agera snabbt och 
tillsammans med lokala samarbetsorganisationer när risk för tvångsvräkning föreligger.  
På aktivitetsdagen mot tvångsvräkningar av romer i september, där över 40 grupper på 
20 orter deltog, samlade man in vädjanden och dessutom värvades personer till nätverket 
som idag har drygt 700 medlemmar.

Under den senare delen av hösten satte sektionen fokus på ursprungsfolks rättigheter 
och hur dessa ofta kränks i samband med utvinningsverksamhet. Tillsammans med 
företrädare för ursprungsfolket Sarayaku i Ecuador visade Amnesty filmen The Children  
of the Jaguar vid ett antal tillfällen med efterföljande samtal.

KVINNORS RÄTTIGHETER 

Sektionens 25 temagrupper för kvinnors rättigheter arbetade under året med tolv 
olika aktioner. Bland annat agerade man för medlemmarna i gruppen Pussy Riot, som 
fängslades i Ryssland efter ett musikuppträdande i Frälsarkatedralen i Moskva, och 
mot kriminalisering av preventivmedel i Honduras. En annan aktion gällde straffrihet för 
sexuellt våld i Bosnien-Hercegovina under Balkankrigen och den årliga kampanjen 16 
days of activism handlade om sexuellt våld i väpnad konflikt där den svenska sektionen 
fokuserade på Colombia och Egypten. Aktionerna under den internationella kvinnodagen 
8 mars tog upp kvinnliga människorättsförsvarare i Syrien och diskriminering av kvinnor i 
Jemen.

DISKRIMINERING AV HBT-PERSONER
Sektionen har under året arbetat med aktioner i Uganda, Ryssland, Kamerun och 
Sydafrika. Både i Uganda och Ryssland lades det fram hbt-fientliga lagförslag som 
allvarligt skulle inskränka på hbt-personers rättigheter. Grupper arbetade aktivt med ett 
aktionsfall i Kamerun där en man dömts till fängelse för att ha haft en sexuell relation med 
en annan man. Månadens aktion i juni uppmärksammade ett fall i Sydafrika där en kvinna 
mördats för att hon var lesbisk. En positiv nyhet var att Malawi i november tillsvidare 
upphävde lagar som kriminaliserar samkönade sexuella relationer i avvaktan på beslut 
om att de förhoppningsvis ska avskaffas. Sektionen deltog i Pride-parader i Stockholm 
och Göteborg och gav ekonomiskt stöd till deltagandet i Baltic Pride för medlemmar från 
Amnesty i Slovakien. 

VERKSAMHETSBERÄTTELSE

Sydafrikanska aktivister protesterar mot 
diskriminering av hbt-personer.

© EPOC
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MELLANÖSTERN OCH NORDAFRIKA
Amnesty genomförde under våren kampanjen Arabiska våren fortsätter för att 
uppmärksamma situationen för de mänskliga rättigheterna i MENA-regionen. Ett 60-
tal grupper på närmare 40 orter deltog under en nationell aktionsdag i mars gällande 
situationen i Syrien, Egypten, Tunisien, Libyen och Jemen. Totalt samlades 32 000 
namnunderskrifter in under kampanjen. 

Situationen i Syrien förvärrades dramatiskt under 2012 vilket uppmärksammades 
av många svenska Amnestygrupper som krävde att FN:s säkerhetsråd ska agera i 
konflikten. På årsdagen av upproret i Syrien i mars arrangerades manifestationer i bland 
annat Stockholm och Göteborg. Sektionen genomförde i april ett seminarium med 
internationella experter tillsammans med riksdagens tvärpolitiska nätverk till stöd för 
demokrati och mänskliga rättigheter i Syrien. På seminariet deltog Yakin Ertürk, FN:s före 
detta särskilda rapportör om våld mot kvinnor och en av tre internationella experter i den 
oberoende kommission som haft i uppdrag att utreda människorättssituationen i Syrien.

SÄKERHET OCH MÄNSKLIGA RÄTTIGHETER
Den 11 januari 2002 fördes den första fången till USA:s marinbas Guantánamo på 
Kuba. På tioårsdagen av lägrets öppnande arrangerade Amnesty en manifestation på 
Stureplan i Stockholm som fick stor uppmärksamhet. Kampanjbudskap visades på 
storbildskärmar och en fängelsecell i naturlig storlek med aktivister utklädda till fångar 
illustrerade förhållandena i lägret. Ett upprop om att stänga Guantánamo skickades till 
president Barack Obama och frågan togs upp vid ytterligare två tillfällen under året med 
representanter för USA:s ambassad i Sverige. Under Almedalsveckan uppmärksammade 
sektionen frågan om tortyr och diplomatiska försäkringar i samtal med politiker.

 
 

VERKSAMHETSBERÄTTELSE

BILD
- SHELL?
- WOW
- TVÅNGSVRÄKNINGAR
- PUSSY RIOT

Förstörda hus i Killi, Syrien, 
september 2012. 

© Amnesty International
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FLYKTINGARS OCH MIGRANTERS RÄTTIGHETER
Antalet flyktingar som sökte asyl i Sverige ökade under året. Den främsta anledningen 
till detta var den mycket allvarliga situationen i Syrien. Amnesty genomförde under 
året tillsammans med UNHCR och Röda korset heldagsutbildningar om tortyr för 
Migrationsverkets samtliga asylhandläggare och beslutsfattare. Under året genomfördes 
dessutom ett antal utbildningar i asylrätt för sektionens medlemmar och flykting- och 
migrationssamordnare. Sektionen deltog även i Amnestys europeiska kampanj om 
flyktingar och migranter When you don’t exist och var värd för ett europeiskt möte om 
flykting- och migrationsfrågor. 

VAPENHANDEL
Amnestys arbete för ett internationellt vapenhandelsavtal, Arms Trade Treaty, fortsatte 
under året genom möten med utrikesdepartementet (UD). Flera grupper samlade in 
namnunderskrifter till ett internationellt vädjande till stöd för avtalet bland annat under 
en aktion på Sergels torg i Stockholm i maj. Sveriges chefsförhandlare i frågan deltog 
på sektionens årsmöte och en representant från sektionen deltog i FN-förhandlingarna 
på plats i New York i juli. Även Amnestys arbete gällande svensk vapenexport och 
mänskliga rättigheter fick uppmärksamhet genom avslöjanden i media om hemliga 
krigsmaterieluppgörelser med Saudiarabien.

DÖDSSTRAFFET
Antalet länder i världen som tillämpar dödsstraffet i sin lagstiftning minskar stadigt, 
men avrättningar förekommer i hög utsträckning i ett antal länder. I Kina genomförs 
uppskattningsvis tusentals avrättningar årligen. Det exakta antalet är inte känt, eftersom 
uppgifterna är hemliga. Amnesty har under året uppmärksammat utvecklingen i 
Mellanöstern där Iran, Saudiarabien, Irak och Jemen genomfört många avrättningar. 
Sektionen genomförde även aktioner gentemot Japan, Vitryssland, Nigeria och USA. 
Månadens aktion i oktober uppmärksammade Okunishi Masaru i Japan som är 86 år 
och har tillbringat halva sitt liv i fängelse och större delen av den tiden i dödscell. Ett 
seminarium om dödsstraffet i Vitryssland, det enda landet i Europa som fortfarande 
avrättar människor, anordnades i april av sektionen tillsammans med organisationen 
Östgruppen. I Nigeria frigavs Patrick Okoroafor som dömdes till döden som minderårig 
redan 1995. Flera svenska Amnestygrupper arbetade i många år för hans frigivning. 
Under 2012 avskaffade delstaten Connecticut i USA och även Mongoliet dödsstraffet i sin 
lagstiftning.

KRÄVA RÄTTVISA OCH BEKÄMPA STRAFFRIHET
Arbetet för att få fler länder att ansluta sig till den internationella brottmålsdomstolen 
(International Criminal Court, ICC) fortsatte under året genom ICC-gruppen inom 
Amnestys juristgrupp. Sektionen arbetade dessutom för ett kriminaliserande av tortyr i 
svensk lagstiftning bland annat genom samtal med politiker under Almedalsveckan och 
i kontakter med regeringskansliet. Ett samarbete med Röda Korset etablerades också 
gällande denna fråga. Frågan om straffrihet togs upp vid ett antal ambassadbesök under 
året och i samtal med UD.

VERKSAMHETSBERÄTTELSE

Människor faller till marken på Sergels 
torg i en manifestation mot vapenhan-
deln i världen.
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SKRIV FÖR FRIHET 
I december varje år bedrivs kampanjen Skriv för frihet som tar upp individuella fall. Årets 
kampanj uppmärksammade kränkningar av mänskliga rättigheter mot personer i Sudan, 
Guatemala, Taiwan, Vitryssland och Iran. Fler än hundra grupper på 56 orter deltog i 
kampanjen och över 50 000 namnunderskrifter samlades in. Under kampanjen pågick 
även en digital vykortsaktion genom vilken drygt 1 300 solidaritetshälsningar skickades 
till två av de individer som lyftes fram i kampanjen. Båda personerna tackade senare för 
hälsningarna och efter kampanjen meddelade vicepresidenten i Guatemala att hon fått 
mer än tusen vädjanden gällande fallet Maria Isabel Franco och lovade att aktivt stödja 
utredningen av hennes död.

ETT AKTIVT AMNESTY
TILLVÄXT OCH MEDLEMSVÄRVNING
Svenska Amnesty fortsätter att växa. Vid årsskiftet hade sektionen över 100 000 
medlemmar och givare, varav 95 842 medlemmar, vilket är det högsta antalet någonsin. 
Antalet nya medlemmar var drygt 11 000, något färre än 2011, men å andra sidan 
minskade avhoppen till under tio procent, den lägsta siffran bland alla Amnestysektioner. 
Hela 86 procent av medlemmarna och givarna betalar via autogiro.

Den huvudsakliga medlemsvärvningen sker fortfarande via face-to-face, men satsningar 
har även gjorts på att värva nya medlemmar via telefon och genom olika digitala kanaler. 
Även utskick via post och material vid lokala aktiviteter genererar nya medlemmar och 
givare.

Sektionen fortsätter även att växa när det gäller insamling. Intäkterna för 2012 uppgick 
till drygt 95 miljoner kronor, en ökning med mer än tio miljoner kronor jämfört med 
föregående år och det bästa insamlingsresultatet i sektionens historia. Satsningar har 
gjorts för att på sikt öka intäkterna från testamenten, stora gåvogivare, samt fonder och 
stiftelser. Intäkterna från Amnestybutiken på webben, som lanserades i slutet av 2011, 
fortsatte att öka under året.

VERKSAMHETSBERÄTTELSE

Aktivister i Göteborg genomförde en 
flash mob i Nordstan för Skriv för frihet.
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Amnesty är förmånstagare till Svenska PostkodLotteriet, som tillsammans med 
systerlotterierna i Holland och Storbritannien är världens tredje största privata givare 
till ideell verksamhet. I februari mottog Amnesty en utdelning på 13 miljoner kronor. 
Därutöver fick sektionen ett extra bidrag på 8 miljoner kronor uppdelat på två år. 
Pengarna är öronmärkta för ett specialprojekt som gäller kvinnors sexuella och 
reproduktiva rättigheter i Burkina Faso, Nepal och Sydafrika. Två filmer producerades 
tillsammans med PostkodLotteriet under året och visades på TV4. Filmerna handlade om 
MENA och kampanjen Skriv för frihet.

Samarbetet med Nudie Jeans gick in i en ny fas när en t-shirtkollektion lanserades på 
temat “empowerment”. Motiven är resultat av en illustrationstävling och tröjorna säljs via 
Nudie Jeans försäljningskanaler och Amnestys webbutik.  

KOMMUNIKATION
Satsningen på digitala medier har fortsatt under året. Antalet prenumeranter på 
sektionens digitala nyhetsbrev ökade från 32 000 till 42 000 personer. Amnesty Sveriges 
sida på Facebook hade över 23 000 fans, en ökning med närmare 40 procent, och 
på Twitter nästan fördubblades antalet följare från dryga 3 000 till strax över 6 000. 
Webbplatsen fick 590 000 besök av 315 000 unika besökare, vilket är en ökning med 25 
procent från föregående år. 

Amnestys synlighet i media vad gäller rapporter, aktiviteter och insändare har varit hög, 
men nådde inte upp till rekordåret 2011 då Amnestys 50-årsjubíleum fick mycket stor 
uppmärksamhet. Toppnoteringen var i mars då många grupper genomförde aktiviteter 
för att uppmärksamma situationen i Syrien. Rapporten om tortyr i Syrien som släpptes 
samma månad gav drygt 130 pressklipp. Även Amnestys årliga rapport om dödsstraffet 
och årsrapporten om människorättsläget i världens länder fick bred täckning i media, 
liksom arbetet mot tvångsvräkningar och kampanjen Skriv för frihet. Tack vare Eurovision 
Song Contest hamnade även Azerbajdzjan i blickfånget. Förutom flera intervjuer i 
radio och TV var det många tidningsartiklar som lyfte upp Amnestys bedömning av 
människorättssituationen i landet. Situationen i Etiopien blev också uppmärksammad 
på grund av de fängslade svenska journalisterna Martin Schibbye och Johan Persson. 

ÅRSREDOVISNING 2010

Postkodlotteriets vision är att bidra 
till en bättre värld för människor, djur 
och miljö. Lotteriet får sina intäkter 
från lottförsäljning. Amnesty är en av 
44 förmånstagare och har sedan 2008 
tagit emot över 39 miljoner kronor. 
Dessutom tog Amnesty International 
emot 8 miljoner kronor till special-
projektet Kvinnors liv - Kvinnors hälsa.

Foto: Gustav Kaiser
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Det totala antalet pressklipp var drygt 3 600, varav 250 var 
insändare från eller artiklar om lokala grupper.

Svenska sektionens tidning Amnesty Press utkom under 
2012 med fem nummer. Den tryckta snittupplagan var 
drygt 92 600 exemplar. Tidningen producerar dessutom 
löpande nyhetsnotiser, reportage kring frågor om mänskliga 
rättigheter och kulturmaterial på webben. E-nytt, ett 
nyhetsbrev med Amnestynyheter, skickades ut tolv gånger 
under året till i genomsnitt 3 350 prenumeranter.

Under 2012 förmedlades 348 nya blixtaktioner från 
Amnestys internationella sekretariat och 323 uppföljningar av 
tidigare fall. ”Veckans vädjande” på sektionens hemsida
fick varje vecka närmare 1 200 underskrifter, vilket är 
en fördubbling från föregående år. Drygt 2 300 personer 
prenumererade månatligen på vädjanden via Kortkampanjen, vilket är en minskning med 
ett par hundra personer. Även antalet sms-aktivister sjönk något under året från drygt 4 
200 till 3 900, vilket främst berodde på driftsproblem och övergången till mobil plånbok 
via WyWallet.

UTBILDNING
Sektionen startade under året en satsning på utbildning om mänskliga rättigheter i 
gymnasieskolan och ett nytt webbaserat läromedel, Ett fönster mot världen, togs fram. 
Läromedlet är anpassat efter gymnasieskolans läroplan och kursplaner och kan laddas 
ner kostnadsfritt. 

För sjunde året i rad genomfördes Angeläget, som är ett samarbetsprojekt mellan 
Amnesty och KulturUngdom i västra Götaland där gymnasieungdomar gör 
dokumentärfilm på temat mänskliga rättigheter. I maj arrangerades Angelägets filmfestival 
i Göteborg inför 350 besökare. Åtta filmer samlades på en dvd som beställdes av 2 500 
lärare, vilket var fler än någonsin tidigare.

Över 400 personer deltog i de 45 kurser som Amnestyakademin genomförde under 
året, vilket innebär över 3 000 kursdeltagare sedan starten 2007. Allt fler lokala kurser 
genomförs, vilket innebär att Amnestyakademin fått en geografisk spridning även utanför 
storstäderna.

GRUPPER
Vid årets slut hade svenska Amnesty 195 lokala grupper, varav 35 var ungdomsgrupper. 
Det totala antalet grupper ökade med fyra jämfört med föregående år.

Sektionen arbetade under 2012 med åtta landprogram: Balkan, Burma, Colombia, 
Israel/De ockuperade områdena/Palestinska myndigheten, Kina, Nigeria, Nordafrika
och Ryssland. Landprogrammen består av medlemmar som förser Amnestygrupper med 
aktionsmaterial på respektive land. Därutöver fanns samordnare för åtta andra länder/

VERKSAMHETSBERÄTTELSE

Nominerade filmskapare på väg in till 
Angelägets filmfestival 2012.

När AIK mötte PSV Eindhoven i Europa 
League i oktober 2012 valde man att 
spela med Amnestys logga på tröjorna.

Foto: Jojje Lidén

Foto: Ida Andersson
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regioner: Centralasien, Ecuador/Peru, Guatemala, Indien, Iran, Somalia och Syrien. 
Samordnarna är medlemmar som fungerar som landexperter och bistår grupper och 
anställda i arbetet.

Vid årets slut fanns sju specialgrupper som arbetar med olika tematiska områden: 
Amnesty Business Group, Aktionsgruppen mot dödsstraffet, ESK-gruppen (som arbetar 
med ekonomiska, sociala och kulturella rättigheter), Fackliga gruppen, Hälso- och 
sjukvårdsgruppen, Juristgruppen och Kvinnorättsgruppen. Utöver dessa fanns två 
expertgrupper: Arbetsgruppen för tortyrfrågor och Översättargruppen.

Partnerskapet med sektionen i Sierra Leone fortsatte under året. Partnerskapet bygger 
på utbildningsinsatser och erfarenhetsutbyte mellan anställda, styrelsemedlemmar 
och Amnestygrupper i de två sektionerna. I samband med aktivistseminariet i oktober 
anordnades som en del av partnerskapet en manifestation för att uppmärksamma 
mödradödlighet i Sierra Leone. Under året genomförde svenska sektionen två utbildningar 
för Amnestymedlemmar respektive sektionsstyrelsen i Sierra Leone.

GRUPPERNAS EKONOMI
Sektionen har i dagsläget cirka 220 enheter i form av distrikt, arbetsgrupper, ungdoms-
grupper och specialgrupper, varav 40 procent är egna ideella föreningar. De lämnar 
årligen in en verksamhetsberättelse och en ekonomisk redovisning som inte inkluderas i 
sektionens årsredovisning. För 2012 var intäkterna för dessa enheter 3,6 miljoner kronor, 
varav 1,9 miljoner skänktes som gåvor till sektionen, Amnestyfonden och distrikten och 
1,7 miljoner gick till kampanjer och lokala evenemang. 

ÅRSMÖTE, STYRELSE OCH SEKRETARIAT
Sektionens årsmöte hölls i Uppsala 4-6 maj med 208 deltagare, varav 171 
röstberättigade. Årsmötet besöktes av Amnestys internationella generalsekreterare 
Salil Shetty och tog genom seminarier, anföranden och motioner bland annat upp 
Amnestys arbete mot tvångsvräkningar, situationen i MENA-regionen samt interna frågor 
om aktivism, grupparbete och medlemsdemokrati. På årsmötet valdes Sofia Halth till 
sektionens ordförande för perioden 2012-2014.

Mellan årsmötena leds sektionens verksamhet av styrelsen. Styrelsen ansvarar för 
att arbetet bedrivs enligt Amnesty Internationals långsiktiga strategiska plan, globala         
prioriteringar och sektionens verksamhetsplan. Styrelsen ansvarar också för att årsmötes-
beslut verkställs och att budget fastställs.

Sektionens sekretariat leds av generalsekreterare Lise Bergh. Sekretariatet hade vid 
årets slut 44 fasta tjänster (inklusive Amnestyfonden) i Stockholm, Göteborg och Malmö.       
Sekretariatet hade under året dessutom ett stort antal visstidsanställda som arbetade 
med face-to-face och telephone fundraising, ett tiotal frivilliga samt ett femtontal praktik-
platser per termin.

VERKSAMHETSBERÄTTELSE

STYRELSEN HADE FÖLJANDE SAMMAN-
SÄTTNING 31 DECEMBER 2012: 

Ordinarie ledamöter: 
Sofia Halth (ordförande), Malmö
Michael Falk (vice ordförande), Stockholm
Maria Eklund (kassör), Umeå
Karin Armgren, Linköping
Andreas Bokerud, Enskede
Lisbeth Kohls, Stockholm
Kristina Lindquist, Stockholm
Tora Törnquist, Lund
Elisabeth Löfgren (personalrepresentant), 
Stockholm (ej med på bild)

Suppleanter: 
Pär Sköld, Göteborg
Natasja Persson, Västra Frölunda
Maja Åberg (personalrepresentant), 
Stockholm (ej med på bild)
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INFORMATION OM VERKSAMHETEN
Amnesty Internationals vision är en värld där 
varje människa åtnjuter alla de mänskliga 
rättigheter som ingår i FN:s allmänna förkla-
ring om de mänskliga rättigheterna och an-
dra internationella normer för mänskliga rät-
tigheter. I sin strävan att uppnå denna vision 
åtager sig Amnesty International att utreda 
och agera för att förhindra och göra slut på 
allvarliga kränkningar av dessa rättigheter.

För att finansiera verksamheten är Amnesty 
beroende av medlemmar och givare. Den 
svenska sektionen är en del av den interna-
tionella organisationen Amnesty Internatio-
nal som har över 3 miljoner supportrar, med-
lemmar och aktivister i mer än 150 länder. 
Organisationens huvudkontor är det inter-
nationella sekretariatet (IS) som ligger i Lon-
don. Amnesty International, svenska sektio-
nen (Amnesty) är en ideell förening. Förutom 
svenska sektionen består svenska Amnesty 
av stiftelsen Amnestyfonden samt distrikt 
och arbetsgrupper som var för sig är juri-
diska personer med eget ekonomiskt ansvar.

RESULTAT OCH STÄLLNING
Intäkterna 2012 uppgår till 95 040 tkr (inkl 
räntor) att jämföra med 84 233 tkr 2011 
(siffror inom parentes avser fortsättningsvis 
2011). Årets kostnader uppgår till 92 793 tkr 
inkl räntor (83 452 tkr). Årets överskott blev 
2 247 tkr (781 tkr).

DEN SVENSKA SEKTIONENS  
VERKSAMHET 2012
Sektionens arbete har utgått från de globala 
prioriteringar Amnesty International beslutat 
om för perioden 2012-2013 och som utgjort 
grunden för sektionens verksamhetsplan 
2012. I nedanstående sammanställning 
har följande prioriterade områden gällande 
mänskliga rättigheter lyfts fram:

  Kampanjen Fattigdom - en 
 rättighetsfråga

  Kvinnors rättigheter
  Diskriminering av hbt-personer
  Mellanöstern och Nordafrika
  Säkerhet och mänskliga rättigheter
  Flyktingars och migranters rättigheter
  Vapenhandel och mänskliga rättigheter
  Dödsstraffet
  Kräva rättvisa och bekämpa straffrihet.

FATTIGDOM - EN RÄTTIGHETSFRÅGA
Under 2012 bedrevs ett intesivt arbete med 
att få företaget Shell att ta ansvar för effek-
terna av sin oljeutvinning i Nigerdeltat. Ak-
tioner genomfördes av 70 grupper runtom i 
landet, samt under Amnestys årsmöte i maj 
och Almedalsveckan i juli. 

Arbetet för att stoppa tvångsvräkningar med 
särskilt fokus på romernas situation i Europa 
fortsatte under året. Syftet var att få till lagar 

ÅRSREDOVISNING
FÖR RÄKENSKAPSÅRET 2012-01-01 – 2012-12-31
AMNESTY INTERNATIONAL SVENSKA SEKTIONEN
ORGANISATIONSNUMMER 802004-0401
OM INTE SÄRSKILT ANGES, REDOVISAS ALLA BELOPP I TUSENTAL KRONOR.  
UPPGIFTER INOM PARENTES AVSER FÖREGÅENDE ÅR.

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE
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som förbjuder tvångsvräkningar i Rumänien, 
Italien och Serbien. Påverkanarbetet skedde 
i form av utåtriktade aktiviteter, lobbyarbete 
gentemot politiker och andra makthavare 
samt namninsamlingar. Sektionen startade 
under året ett nätverk med uppgift att 
stoppa framtida tvångsvräkningar runtom i 
världen.
 
KVINNORS RÄTTIGHETER
Sektionens 25 temagrupper för kvinnors rät-
tigheter arbetade under året med tolv olika ak-
tioner. Bland annat agerade man för gruppen 
Pussy Riot som fängslades i Ryssland, mot 
kriminalisering av preventivmedel i Hondu-
ras, mot straffrihet för sexuellt våld i Bosnien-
Hercegovina samt mot sexuellt våld i väpnade 
konflikter i Colombia och Egypten.

DISKRIMINERING AV HBT-PERSONER 
Sektionen har under året arbetet med ak-
tioner i Uganda, Ryssland, Kamerun och 
Sydafrika. Både i Uganda och Ryssland 
lades det fram hbt-fientliga lagförslag som 
allvarligt skulle inskränka på hbt-personers 
rättigheter. Sektionen gav även ekono-
miskt stöd till deltagandet i Baltic Pride 
för medlemmar från Amnesty i Slovakien. 
 
MELLANÖSTERN OCH NORDAFRIKA
Amnesty genomförde under våren kampan-
jen Arabiska våren fortsätter för att uppmärk-
samma situationen för de mänskliga rät-
tigheterna i regionen. Ett 60-tal grupper på 
närmare 40 orter deltog under en aktions-
dag i mars. Sammanlagt samlades 32 000 
namn in under kampanjen. På årsdagen av 
upproret i Syrien samma månad arrangera-
des manifestationer i bland annat Stockholm 
och Göteborg. Sektionen genomförde i april 
ett seminarium med internationella experter 
tillsammans med riksdagens tvärpolitiska 
nätverk till stöd för demokrati och mänskliga 
rättigheter i Syrien.
 
SÄKERHET OCH MÄNSKLIGA 
RÄTTIGHETER
På tioårsdagen av Guantánamolägrets 
öppnande i januari arrangerade Amnesty 
en manifestation i Stockholm som fick stor 

uppmärksamhet. Frågan om stängningen 
av lägret togs upp vid ytterligare två tillfällen 
under året med respresentanter för USA:s 
ambassad. Under Almedalsveckan upp-
märksammade sektionen frågan om tortyr 
och diplomatiska försäkringar i samtal med 
politiker.

FLYKTINGARS OCH MIGRANTERS 
RÄTTIGHETER 
Antalet flyktingar som sökte asyl i Sverige 
ökade under året. Den främsta anledningen 
till detta var den mycket allvarliga situationen 
i Syrien. Amnesty genomförde under året 
tillsammans med UNHCR och Röda korset 
utbildningar om tortyr för Migrationsverkets 
samtliga asylhandläggare och beslutsfattare. 

Under året genomfördes dessutom ett antal 
utbildningar i asylrätt för sektionens med-
lemmar och flykting- och migrationssam-
ordnare. Sektionen deltog även i Amnestys 
europeiska kampanj om flyktingar och mig-
ranter When you don’t exist.

VAPENHANDEL
Amnestys arbete för ett internationellt vapen-
handelsavtal fortsatte under året genom flera 
möten med UD. Sveriges chefsförhandlare i 
frågan deltog på svenska sektionens årsmöte 
och en representant från sektionen deltog i 
FN-förhandlingarna på plats i New York i 
juli. Även Amnestys arbete gällande svensk 
vapenexport och mänskliga rättigheter fick 
uppmärksamhet genom avslöjanden i media 
om hemliga krigsmaterieluppgörelser med 
Saudiarbarien.

DÖDSSTRAFFET  
Antalet länder i världen som tillämpar döds-
straffet minskar stadigt, men avrättningar 
förekommer i hög utsträckning i ett antal 
länder. I Kina genomförs uppskattningsvis 
tusentals avrättningar årligen. Det exakta 
antalet är inte känt, eftersom uppgifterna är 
hemliga. Amnesty har också uppmärksam-
mat utvecklingen i Mellanöstern där Iran, 
Saudiarabien, Irak och Jemen genomfört 
många avrättningar. Sektionen genomförde 
under året aktioner även på Japan, 
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Vitryssland, Nigeria och USA. Under 2012 
avskaffade Mongoliet och delstaten Connec-
ticut i USA dödsstraffet i sin lagstiftning.

KRÄVA RÄTTVISA OCH BEKÄMPA 
STRAFFRIHET
Arbetet gällande den internationella brott-
målsdomstolen fortsatte under året genom 
Amnestys juristgrupp. Sektionen arbetade 
dessutom för ett kriminaliserande av tortyr i 
svensk lagstiftning bland annat genom sam-
tal med enskilda politiker under Almedals-
veckan och i kontakter med regeringskans-
liet. Ett samarbete med Röda Korset etable-
rades också gällande denna fråga.

AKTIVITETER
Under 2012 genomfördes en rad utåtriktade 
aktiviteter över hela landet. I december varje 
år bedrivs kampanjen Skriv för frihet. Årets 
kampanj uppmärksammade kränkningar av 
mänskliga rättigheter i Sudan, Guatemala, 
Taiwan, Vitryssland och Iran. Fler än 100 
grupper på 56 orter deltog i kampanjen och 
över 50 000 namnunderskrifter samlades in.

Sektionen startade under året en satsning på 
utbildning om mänskliga rättigheter i gymna-
sieskolan och ett nytt webbaserat läromedel, 
Ett fönster mot världen, togs fram. För sjunde 
året i rad genomfördes Angeläget, som är ett 
projekt där gymnasieungdomar gör doku-
mentärfilm om mänskliga rättigheter. Över 
400 personer deltog i de 45 kurser som Am-
nestyakademin genomförde.

Vid årets slut hade sektionen 195 (191) 
lokala grupper varav 35 (39) var ungdoms-
grupper.  

TILLVÄXT
Den svenska sektionen av Amnesty Interna-
tional ökade sina intäkter till 95 040 tkr inkl 
räntor (84 232 tkr).  Antalet medlemmar/gi-
vare ökade under året med 3 859 (5 428) st.

MEDLEMMAR
Svenska sektionen har 100 243 (96 384) 
medlemmar och givare, varav 95 842 (91 
886) är medlemmar, vilket innebär det hög-

sta antalet medlemmar i svenska Amnestys 
historia för fjärde året i rad. Drygt 86% (85%) 
av sektionens medlemmar och givare stödjer 
organisationen via autogiro.

FÖRVALTNING
Sektionen leds av en styrelse som väljs av 
årsmötet. Styrelsen är ideellt arbetande men 
kan erhålla skattepliktig ersättning motsva-
rande förlorad arbetsinkomst för deltagande i 
möten och uppdrag. Årsmötet utser även en 
valberedning och en granskningskommitté. 
Styrelsen understöds i utredningsarbetet av 
uppdragsgrupper där deltagarna kan vara 
anställda, medlemmar och styrelseledamöter. 
Till styrelsen är ett sekretariat knutet. Sekre-
tariatet arbetar med kampanjer, ger stöd till 
grupper och medlemmar, genomför utbild-
ningar, sprider information om mänskliga 
rättigheter samt bedriver flyktingrådgivning. I 
sekretariatets uppgifter ingår också adminis-
tration och insamling. På sekretariatet arbetar 
även frivilliga och praktikanter. Där gör de en 
värdefull insats för sektionens kampanjer, 
flyktingarbete, administration, distribution och 
insamling.

INFORMATION
Amnesty International svenska sektionen 
är godkänd 90-kontoinnehavare (pg 90 00 
72-0, pg 90 04 00-3 samt bg 900-0720) 
och står under kontroll av Svensk insam-
lingskontroll.  Amnesty är också medlem i 
Frivilligorganisationernas insamlingsråd (FRII) 
och tillämpar därmed FRII:s etiska riktlinjer 
för insamling. Från och med verksamhetsåret 
2009 upprättas dessutom FRII:s kvalitets-
kod. Svensk Insamlingskontrolls nyckeltal för 
ändamålskostnader i förhållande till insam-
lade medel blev ca 77% (76%). Motsvarande 
nyckeltal för insamlings- och administrations-
kostnader uppgår till ca 22% (23%). 

   Mer information om Amnestys verksamhet 
finns att få på hemsidan www.amnesty.se.

ÅRSREDOVISNING 

STYRELSENS PROFIL 
OCH NÄRVARO PÅ 
STYRELSEMÖTEN

Ordinarie
Sofia Halth
Projektledare
Närvaro 8/8

Michael Falk
Kommunikations-
rådgivare
Närvaro 7/8

Maria Eklund
Vatten- och miljökonsult
Närvaro 8/8

Karin Armgren
Utvecklingsstrateg
Närvaro 8/8

Andreas Bokerud
Fackförbunds-
handläggare
Närvaro 7/8

Lisbeth Kohls
Senior rådgivare
Närvaro 8/8

Kristina Lindquist
Journalist
Närvaro 5/5*

Tora Törnquist
Juridikstuderande/
Studentkårsordförande
Närvaro 8/8

Elisabeth Löfgren
Personalrepresentant
Närvaro 7/8

Suppleanter
Pär Sköld
Konsult
Närvaro 3/5*

Natasja Persson
Administratör/utredare
Närvaro 5/5*

Maja Åberg
Personalrepresentant
Närvaro 4/8

* Valdes in vid årsmötet 
i Uppsala i maj 2012
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FRAMTIDA UTVECKLING
MÄNSKLIGA RÄTTIGHETER
Den svenska sektionens verksamhetsplan 
för 2013 har antagits av sektionens styrelse 
och bygger på de globala prioriteringar och 
målsättningar för perioden som Amnesty 
International gemensamt beslutat om. Ned-
anstående områden kommer att högpriorite-
ras genom sektionens kampanjarbete under 
det kommande året.

Sexuella och reproduktiva rättigheter
Amnesty kommer i kampanjform att upp-
märksamma kvinnors och flickors sexuella 
och reproduktiva rättigheter inför FN:s stora 
utvecklings- och befolkningskonferens 2014 
(ICPD+20).

MENA (Mellanöstern och Nordafrika)
Amnesty kommer fortsatt att rapportera om 
situationen för de mänskliga rättigheterna 
i MENA-området, ställa krav på regeringar 
och grupperingar och ge stöd till demokrati-
utvecklingen i området.

Skriv för frihet
Amnesty kommer under året intensifiera 
arbetet till förmån för utsatta individer (Indi-
viduals at Risk) genom brevskrivningskam-
panjen Skriv för frihet. Dödsstraffet är ett 
område som särskilt kommer att lyftas upp.

RESURSER
Den svenska sektionens årsmöte 2010 
antog en långsiktig inriktning för sektio-
nens verksamhet fram till 2016 utifrån fem 
målområden:

  Tillväxt och medlemsvärvning
 Kommunikation och trovärdighet
  Arbete för jämställdhet
  Aktivism, aktivt deltagande och 

 partnerskap
  Demokrati och organisationsutveckling

Utöver det ovan beskrivna arbetet för de 
mänskliga rättigheterna kommer den 

svenska sektionen 2013 att särskilt arbeta 
för att förbättra verksamheten inom följande 
områden:

Tillväxt i pengar och människor
Sektionen ska utifrån Amnestys globala 
tillväxt- och fundraisingstrategier utveckla 
nya insamlingsmetoder och fortsatt satsa på 
att integrera kommunikation, kampanjarbete 
och fundraising i syfte att öka intäkterna och 
antalet människor som stödjer organisatio-
nen och agerar till förmån för de mänskliga 
rättigheterna.

Enhetlig kommunikation utifrån en ny 
global identitet
Amnestys nya globala identitet syftar till 
att skapa Ett Amnesty (One Amnesty) och 
kommer att genomsyra organisationens 
kommunikation på alla nivåer.

Jämställdhetsintegrering
Allt arbete inom Amnesty ska vara jämställd-
hetsintegrerat. Under det kommande året 
kommer en särskild satsning göras för att 
jämställdhetsintegrera sektionens externa 
kommunikation.

Mänskliga rättigheter i skolan
Sektionen har inlett en långsiktig satsning 
på undervisning i mänskliga rättigheter i 
gymnasieskolan, som tillsammans med 
Amnestyakademin och Angeläget kommer 
att göra Amnesty till en av de främsta 
aktörerna inom skolan för att öka kunska-
pen om mänskliga rättigheter.

Partnerskap med sektionen i Sierra Leone
Det samarbete med Amnestysektionen i 
Sierra Leone som startade 2010 kommer att 
fortsätta. Partnerskapet bygger på utbild-
ningsinsatser och löpande erfarenhetsutbyte 
mellan anställda och förtroendevalda i de 
båda sektionerna.
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BALANSRÄKNING
TILLGÅNGAR NOT 2012 2011
ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR

Materiella anläggningstillgångar
Inventarier 5 1 212 1 591

Summa anläggningstillgångar  1 212 1 591

OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR

Kortfristiga fordringar   
Kundfordringar  6 54

Övriga fordringar 6 3 881 481

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 7 6 419 6 116

Summa kortfristiga fordringar  10 306 6 652

Kortfristiga placeringar 8 21 212 21 350

Kassa och bank  9 910 3 700

Summa omsättningstillgångar  41 428 31 702
Summa tillgångar  42 640 33 294 

EGET KAPITAL OCH SKULDER   
EGET KAPITAL 9  

Balanserat kapital  25 302 24 521

Årets resultat  2 247 781

Summa årets resultat  27 549 25 302

KORTFRISTIGA SKULDER   

Leverantörsskulder   1 350 2 373

Övriga skulder 10 9 277 1 374

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 11 4 464 4 245

Summa kortfristiga skulder  15 091 7 992
Summa eget kapital och skulder  42 640 33 294

Ställda säkerheter och ansvarsförbindelser    inga  inga

Ansvarsförbindelser    inga  inga

RESULTAT NOT 2012 2011
VERKSAMHET

Verksamhetsintäkter 1, 2  
Medlemsavgifter  22 083 20 804

Insamlade medel  71 874 61 517

Försäljning, reklam, annonser  583 819

Bidrag  0 688

Summa verksamhetsintäkter  94 540 83 828
   

Verksamhetskostnader 1  
Ändamålskostnader  -72 350 -64 142

Insamlingskostnader  -12 763 -11 658

Administrationskostnader  -7 680 -7 651

Summa verksamhetskostnader  -92 793 -83 451
Verksamhetsresultat  1 747 377

Resultat från finansiella investeringar   
Ränteintäkter och liknande resultatposter 4 500 405

Räntekostnader  0 -1

ÅRETS RESULTAT  2 247 781

RESULTATRÄKNING
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NOTER

NOT 1 REDOVISNINGS- OCH VÄRDERINGSPRINCIPER

Amnestys redovisnings- och värderingsprinciper överensstämmer med 
årsredovisningslagen, bokföringsnämndens (BFN) allmänna råd för 
ideella föreningar och Frivilligorganisationernas insamlingsråds (FRII) 
mall för årsredovisning. I årsredovisningen har även vissa upplysningar 
lämnats som krävs av Svensk Insamlingskontroll. Tillämpade principer är 
oförändrade i jämförelse med föregående år. 
 
INTÄKTSREDOVISNING
Intäkter redovisas till det verkliga värdet av vad som erhållits eller kom-
mer att erhållas.

Intäkter i form av gåvor intäktsförs i den period gåvan överlämnas på 
ett sakrättsligt bindande sätt.

Gåvor från i första hand privatpersoner redovisas av naturliga skäl 
normalt enligt kontantprincipen. Även gåvor från företag och organisa-
tioner redovisas normalt i den period då gåvan inbetalas. I den mån det 
på balansdagen finns avtalade men ej erhållna gåvor från företag och 
organisationer intäktsförs dessa efter individuell prövning.

Gåvor som utgörs av annat än kontanta medel, men med undantag för 
kläder och liknande, värderas till marknadsvärdet vid gåvotillfället.

Erhållna gåvor och arv redovisas netto, d v s efter avdrag för direkta 
kostnader som kan uppkomma vid försäljning av en tillgång. 
 
VERKSAMHETSINTÄKTER
MEDLEMSAVGIFTER
Medlemsavgifter omfattar inbetalningar för medlemskap i Amnesty. 

INSAMLADE MEDEL
Som insamlade medel inkluderas mottagna gåvor från allmänheten, före-
tag, organisationer, privata och ideella fonder och stiftelser samt spons-
ring. Till insamlade medel räknas även testamentsgåvor och donationer, 
värdet av skänkta tillgångar samt intäkter från insamlade medel med 
gåvobevis. 

FÖRSÄLJNING
Med försäljning menas avyttring av en vara eller tjänst med en faktisk 
funktion och/eller där konkurrerande kommersiella produkter eller tjänster 
finns på marknaden. Bruttoredovisning tillämpas. Hit räknas även prenu-
merationsintäkter. Viss del av försäljningsintäkterna utgör näringsverk-
samhet enligt BFN. 

BIDRAG
Som bidrag räknas likvida medel som en organisation erhåller från en bi-
dragsgivare som är ett offentligrättsligt organ. Ett villkorat bidrag är ett 
bidrag som förenats med villkor som innebär återbetalningsskyldighet om 
villkoret inte uppfylls. Villkorade bidrag skuldförs till dess att de kostnader 
som bidraget ska täcka uppkommer. 

VERKSAMHETSKOSTNADER
ÄNDAMÅLSKOSTNADER
Ändamålskostnader är sådana kostnader som kan hänföras till Amnestys 
uppdrag enligt dess stadgar. Den största enskilda ändamålskostnaden för 
Amnestys del är bidraget till det internationalla sekretariatet. Det interna-
tionella sekretariatet utför alla fallutredningar, skriver de rapporter utifrån 
vilka sektionerna arbetar, samt utarbetar planer för de internationella och
globala kampanjer Amnesty bedriver.
 Till ändamålskostnader räknas kostnader för kampanj- och opinionsbild-
ning, Amnesty Press, stöd till aktivism och flyktingrådgivning. Som ända-
målskostnader räknas också lönekostnader för de anställda som aktivt 
arbetar med Amnestys mål samt de till ändamålskostnaderna fördelade 
gemensamma kostnaderna (samkostnader). 

 Av medlems- och givarvärvningskostnaderna behandlas 15% som än-
damålskostnad. Detta då det i samband med värvningen även sker ett 
informations- och påverkansarbete och medlemmarna är en förutsättning 
för Amnestys kampanjarbete. 
 
INSAMLINGSKOSTNADER
Med insamlingskostnader menas direkta kostnader för insamlingsarbete 
som riktar sig mot givare, d v s där intäkterna är i form av gåvor, testamen-
ten och donationer. Arbetet omfattar både befintliga givare och arbetet 
med att söka nya givare.
 Insamlingskostnaderna inkluderar såväl direkta kostnader som löne-
kostnader för insamlingspersonal som de till insamlingskostnaderna för-
delade gemensamma kostnaderna.

ADMINISTRATIONSKOSTNADER
Administrationskostnader är sådana kostnader som behövs för att admi-
nistrera själva organisationen. Ett visst mått av allmän administration är 
ett led i att säkerställa en god kvalitet på organisationens interna kontroll 
och rapportering, såväl externt som internt. Som administrationskostnad 
räknas även kostnader för medlemsvärvning och medlemsregister.

TILLGÅNGAR OCH SKULDER
AKTIER OCH ANDELAR
Kortfristiga innehav av aktier och andelar värderas till det lägsta av an-
skaffningsvärdet och verkligt värde (marknadsvärde) på balansdagen.
 Amnestys placeringspolicy medger inte att pengar placeras i aktier el-
ler aktiefonder. Ett undantag är Human- och Hjälpfonden i vilka Amnesty 
kan placera 50 tkr vardera. Dessa fondandelar värderas till det lägsta av 
anskaffningsvärdet och verkligt värde (marknadsvärdet). 

FORDRINGAR
Fordringar upptas till det belopp som efter individuell prövning beräknas 
bli betalt.

UTLÄNDSKA VALUTOR
Fordringar och skulder i utländsk valuta värderas till balansdagens kurs.

ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR
Anläggningstillgångar värderas till anskaffningsvärdet minskat med av-
skrivningar enligt plan. Avskrivning görs systematiskt över den bedömda 
ekonomiska livslängden. Härvid tillämpas följande avskrivningstider:
Kontorsinventarier  5 år 
Datorer och programvaror 4 år 

NOT 2 VERKSAMHETSINTÄKTER

Verksamhetsintäkterna fördelar sig enligt följande: 2012 2011
Medlemsavgifter 22 083 20 804
Gruppavgifter 0 0
Summa medlemsavgifter 22 083 20 804 
Gåvor från Amnestygrupper och distrikt 2 138 1 698
Gåvor från företag 518 204
Testamenten 4 263 13 709
Insamlingar 55 846 48 930
Human- och Hjälpfonden 4 931 4 503
Postkodlotteriet 13 000 0
Amnestyfondens andel -8 822 -7 527
Summa insamlade medel 71 874 61 517
Amnestyakademin och uppdragsutbildning 154 200
Försäljning 224 253
Amnesty Press och övriga publikationoer 204 366
Summa försäljning 583 819

NOTER
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NOTER

FORTS. NOT 2 VERKSAMHETSINTÄKTER

Arvsfonden   0 436
Olof Palme Internationella Center 0 253
Summa bidrag 0 688
Summa verksamhetsintäkter 94 540 83 828

Amnesty och Amnestyfonden bedriver från och med 2004 gemensam 
insamling. All insamling sköts av Amnesty och inriktas på Amnestys in-
samlingskonton. Amnestyfonden bidrar med att betala en andel av insam-
lingskostnaderna.

Som en följd av Postkodlotteriets ändrade utbetalningsrutiner uteblev 
utdelningen 2011.

NOT 3 LÖNER, ANDRA ERSÄTTNINGAR OCH SOCIALA 
KOSTNADER. MEDELANTALET ANSTÄLLDA M M

Löner och andra ersättningar: 2012 2011
Generalsekreterare/chefer 2 497 2 014 
Övriga anställda 20 428 18 495 
Totala löner och ersättningar 22 925 20 509 
  
Sociala kostnader 7 241 6 129
Pensionskostnader  1 342 1 742
Löner och andra ersättningar understigande ett halvt 
prisbasbelopp (inkl sociala kostnader) 2 233 2 492

Styrelsen är ideellt arbetande men kan erhålla skattepliktig ersättning 
motsvarande förlorad arbetsinkomst för deltagande i möten och upp-
drag. 

Generalsekreterarens lön uppgick till 54,1 tkr/mån (31/12 2012). 
Generalsekreteraren har inget pensionsavtal som avviker från övrig 
personal. 
  
Amnestys arbete möjliggörs av omkring 2 000 ideellt arbetande perso-
ner i ett stort antal arbetsgrupper spridda över hela landet. Dessutom 
finns ca 30 ideellt arbetande personer (motsvarande 15 heltidstjänster) 
knutna till sekretariatet. Dessa frivilliga arbetar med administration, 
kampanjer och insamlingsverksamhet. Det ekonomiska värdet av det 
ideella arbetet framgår inte i resultaträkningen. 
  
Anställda 2012 2011
Antal anställda 72 64 
Varav män 26 21

Till medeltalet anställda medräknas de som under året uppburit mer än ett 
halvt prisbasbelopp i lön.
   
Styrelseledamöter och ledande befattningshavare 
  2012 2012 2011 2011
  Antal på  Varav  Antal på  Varav 
  balansdagen män balansdagen män
Styrelseledamöter 8 2 8 2
Generalsekreterare/chefer 5 1 4 2
  
NOT 4 ÖVRIGA RÄNTEINTÄKTER OCH LIKNANDE RESULTATPOSTER 

  2012 2011
Ränteintäkter bank och plusgiro 142 113
Räntor och reinvesterad utdelning 358 292

Summa 500 405

NOT 5 INVENTARIER 
  2012 2011
Ingående anskaffningsvärde 4 515 3 628
Inköp 246 1 606
Försäljning och utrangeringar -267 -719
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 4 494 4 515 
  
Ingående avskrivningar -2 924 -2 939
Återföring avseende förs./utrangeringar 267 697
Årets avskrivningar -625 -682
Utgående ackumulerade avskrivningar -3 282 -2 924
   
Utgående restvärde enligt plan 1 212 1 591

NOT 6 ÖVRIGA FORDRINGAR 
  2012 2011
Fordran IS (internationella sekretariatet) 3 748 0
Övriga fordringar 132 481
Summa 3 881 481

Fodran på IS avser ett specialprojekt som beviljats medel från Postkod-
lotteriet.

NOT 7  FÖRUTBETALDA KOSTNADER OCH UPPLUPNA INTÄKTER
  2012 2011
Förutbetald hyra 771 743
Förutbetalda kostnader 668 739
Hjälpfonden 0 65
Humanfonden 4 931 4 438
Övriga poster 48 131
Summa 6 419 6 116

NOT 8 KORTFRISTIGA PLACERINGAR

Amnesty placeringspolicy medger inte placeringar i aktier förutom innehav 
av andelar om 50 tkr vardera i Human- och Hjälpfonden. Gåvor i form aktier 
avyttras snarast möjligt.   
 2012 2012 2011 2011
 Bokfört  Marknads- Bokfört Marknads-
 värde värde värde värde

Räntebärande placeringar  
Banco Likviditetsfond 0 0 3,449 3 457
Penningmarknadsfond 3 500 3 514 2 173 2 178
Penningmarknad MEGA 6 776 6 794 0 0
Alfred Berg Penningmarknad plus 5 913 5 913 8 311 8 311
Alfred Berg Penningmarknadsfond 4 924 4 935 7 336 7 356
Övriga  
Bancos Humanfond 91 96 32 41
Bancos Hjälpfond 0 0 42 42

Övriga 7 8 7 7

Summa 21 212 21 259 21 350 21 392
Under 2012 uppgick Bancos Hjälpfond i Humanfonden.

NOT 9 EGET KAPITAL
  2012 2011
AV AMNESTY BESTÄMDA RESERVER
Ingående budgetbaserad reserv 18 213 15 757
Årets förändring 1 160 2 456
Utgående budgetbaserad reserv 19 374 18 213

EJ RESERVERAT KAPITAL
Ingående ej reservererat kapital 7 089 8 764
Årets förändring -1 160 -2 456
Årets resultat 2 247 78
Summa ej reserverat kapital 8 175 7 089
Summa eget kapital 27 549 25 302
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LISE BERGH 
GENERALSEKRETERARE

NOTER

Den budgetbaserade reserven baseras på årets budget. Med ökad budget 
från 2011 till 2012 har reservkravet ökat. Reserverna kan tas i anspråk 
efter beslut från styrelsen och är därmed fritt eget kapital. Ej reserverat 
kapital benämns internt inom Amnesty som ”överreserv”.  
 
NOT 10  ÖVRIGA SKULDER

 
  2012 2011
Personalens källskatt 561 579
Avräkning Amnestyfonden 695 606
Pågående projekt 8 000 184
Övrigt  21 5
Summa 9 277 1 374

Amnesty har beviljats bidrag från Postkodlotteriet till ett specialprojekt. 
Bidraget är förenat med villkor som innebär återbetalninsgsskyldighet om 
inte villkoret uppfylls och skuldförs till dess att de kostnader som bidraget 
ska täcka har uppkommit.
  
NOT 11  UPPLUPNA KOSTNADER OCH FÖRUTBETALDA INTÄKTER

 
  2012 2011
Upplupen semester- och övrig lön 2 243 2 246
Upplupna sociala avgifter 1 297 1 430
Övriga poster 924 569
Summa 4 464 4 245

STOCKHOLM 2013-03-16

MIN REVISIONSBERÄTTELSE HAR AVGIVITS 
2013-03-

 
JAN NYSTRÖM 

AUKTORISERAD REVISOR
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REVISIONSBERÄTTELSE

REVISIONSBERÄTTELSE

RAPPORT OM ÅRSREDOVISNINGEN

Jag har reviderat årsredovisningen för Amnesty Internatio-

nal Svenska Sektionen för år 2012.

 
STYRELSENS ANSVAR FÖR ÅRSREDOVISNINGEN

Det är styrelsen som har ansvaret för att upprätta en års-

redovisning som ger en rättvisande bild enligt årsredovis-

ningslagen och för den interna kontroll som styrelsen be-

dömer är nödvändig för att upprätta en årsredovisning som 

inte innehåller väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror 

på oegentligheter eller på fel.

 
REVISORNS ANSVAR

Mitt ansvar är att uttala mig om årsredovisningen på 

grundval av min revision. Jag har utfört revisionen enligt 

International Standards on Auditing och god revisionssed 

i Sverige. Dessa standarder kräver att jag följer yrkesetiska 

krav samt planerar och utför revisionen för att uppnå rim-

lig säkerhet att årsredovisningen inte innehåller väsentliga 

felaktigheter.

   En revision innefattar att genom olika åtgärder inhämta 

revisionsbevis om belopp och annan information i årsredo-

visningen. Revisorn väljer vilka åtgärder som ska utföras, 

bland annat genom att bedöma riskerna för väsentliga fel-

aktigheter i årsredovisningen, vare sig dessa beror på oe-

gentligheter eller på fel. Vid denna riskbedömning beaktar 

revisorn de delar av den interna kontrollen som är relevanta 

för hur föreningen upprättar årsredovisningen för att ge en 

rättvisande bild i syfte att utforma granskningsåtgärder 

som är ändamålsenliga med hänsyn till omständigheterna, 

men inte i syfte att göra ett uttalande om effektiviteten i 

föreningens interna kontroll. En revision innefattar också 

en utvärdering av ändamålsenligheten i de redovisnings-

principer som har använts och av rimligheten i styrelsens 

uppskattningar i redovisningen, liksom en utvärdering av 

den övergripande presentationen i årsredovisningen.

   Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är tillräck-

liga och ändamålsenliga som grund för mina uttalanden.

 
UTTALANDEN

Enligt min uppfattning har årsredovisningen upprättats i 

enlighet med årsredovisningslagen och ger en i alla väsent-

liga avseenden rättvisande bild av föreningens finansiella 

ställning per den 31 december 2012 och av dess finans-

iella resultat för året enligt årsredovisningslagen. Förvalt-

ningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens övriga 

delar.

   Jag tillstyrker därför att Årsmötet fastställer resultaträk-

ningen och balansräkningen för föreningen.

 
RAPPORT OM ANDRA KRAV ENLIGT LAGAR OCH ANDRA FÖRFATTNING-
AR SAMT STADGAR

Utöver min revision av årsredovisningen har jag även re-

viderat styrelsens förvaltning för Amnesty International 

Svenska Sektionen för år 2012.

 
STYRELSENS ANSVAR

Det är styrelsen som har ansvaret för förvaltningen.

 
REVISORNS ANSVAR

Mitt ansvar är att med rimlig säkerhet uttala mig om förvalt-

ningen på grundval av min revision. Jag har utfört revisio-

nen enligt god revisionssed i Sverige.

   Som underlag för mitt uttalande om ansvarsfrihet har 

jag utöver min revision av årsredovisningen granskat vä-

sentliga beslut, åtgärder och förhållanden i föreningen för 

att kunna bedöma om någon styrelseledamot har företagit 

någon åtgärd eller gjort sig skyldig till försummelse som 

kan föranleda ersättningsskyldighet.

   Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är till-

räckliga och ändamålsenliga som grund för mitt uttalande.

 
UTTALANDE

Jag tillstyrker att Årsmötet beviljar styrelsens ledamöter an-

svarsfrihet för räkenskapsåret.

TILL ÅRSMÖTET I AMNESTY INTERNATIONAL SVENSKA SEKTIONEN ORG.NR. 802004-0401

Stockholm den 20 mars 2013

Jan Nyström
Auktoriserad revisor
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